Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 Емельяновская средняя общеобразовательная школа №1

                                                                    ПРИКАЗ

 «Об утверждении дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ, календарного учебного графика
дополнительного образования на 2023-2024 учебный год»

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» и в целях создания необходимых условий для
получения общедоступного качественного образования, регулирования организации и
осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным
программам, на основании учебного плана школы, решения педагогического совета
(протокол № 5 от 01.06.2021)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы
на 2023-2024 учебный год: (Приложение №1);

2. Календарный учебный график дополнительного образования МБОУ
Емельяновской средней общеобразовательной школы №1 на 2023-2024 учебный
год: (Приложение 2).

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель       директор                ____________     _    Л.В.Подус
                                       должность                        подпись               расшифровка подписи

Номер
документа

Дата

01-05-31\1 20.05.2023

http://kholmscschola1.ru/d/215279/d/prilozhenie--1.doc

Приложение №1
к приказу № 01-05-31\1 от 20.05.2023 г.

МБОУ Емельяновская СОШ №1

Перечень дополнительных общеобразовательных программ

на 2022-2023 учебный год

№
п\п

Наименование
дополнительной

общеобразовательной
программы

Автор,
составитель

Возраст/классы Срок
реализации
год/неделю

Социально-гуманитарная направленность
1 Za Дело Радкевич Л. Л. 14-17 лет/8-11

класс
1 год/ 72 часа

по 2 часа в
неделю

2 Почемучки Иванова Ю. Н. 7-8 лет/1-2 класс 1 год/ 72 часа
по 2 часа в

неделю
3 Развитие речи Полежаева Е.

А.
6-10 лет/1-4 класс 1 год/36 часов

по 1 часу в
неделю

4 Видеоблогинг. Основы
интернет журналистики.

Белоглазова Н.
Ю.

11-17 лет/5-11
класс

1 год/108 часов
по 3 часа в

неделю
5 Путешествие в мир

английского языка
Турбина И. И. 7-11 лет/1-4 класс 1 год/108 часов

по 3 часа
6 Клуб «Эрудит» Прищепа С. В. 10-17 лет/5-11

класс
1 год/108 часов

по 3 часа
7 Психолого-

педагогический класс
Куприянова О.

В.
15-17 лет

\10-11 класс
1 год/72 часа по
2 часа в неделю

8 ПриклюЧТЕНИЕ Мячкова А. А.,
Полежаева Е.

А.

7-9 лет/1 класс 1 год/144 часа
по 4 часа в

неделю
9 Пишу красиво Михайлова О.

В.
7-9 лет/1-2 класс 1 год/72 часа по

2 часа в неделю
Художественная направленность

1 Акварелька Дудченко Л. В. 8-11 лет/2-4
классы

1 год/108 часов
по 3 часа

2 Бальные танцы Терещенко Г.
В.

7-8 лет/1 класс 1 год/72 часа по
2 часа в неделю

3 Наши руки не для скуки Лебедева Ю. В. 10-13 лет/5-6
класс

1 год/72 часа по
2 часа в неделю

4 Наши руки не для скуки Ваганова Н. В. 9-11  лет/3-4
класс

1 год/72 часа по
2 часа в неделю

5 Мир вокального искусства Суровцева В.
А.

7-11 лет/1-4 класс 1 год/72 часа по
2 часа в неделю

Естественнонаучная направленность
1 Chemistry lab. Зорина А. В. 15-17 лет/9-11

класс
1 год/72 часа по
2 часа в неделю

2 Программирование Логвинов В. А. 14-16 лет/8-9 1 год/72 часа в

классы год по 2 часа в
неделю

3 Pro решай Зорина А. В. 15-17 лет/ 9 класс 1 год/72 часа в
год по 2 часа в

неделю
Физкультурно-спортивная направленность

1 Шахматы Абрамова Ю. Г. 7-11 лет/1-4
классы

1 год/72 часа по
2 часа в неделю

2 Регби Дергунов А. А. 9-12 лет/ 2-6
классы

1 год/72 часа по
2 часа в неделю

3 Фитнес в школе Дергунова Н. С. 10-16 лет/4-9
классы

1 год/72 часа 2
часа в неделю

4 Баскетбол Шапочкин Р. А. 10-17 лет/5-11
классы

1 год/216 часов
по 6 часов в
неделю

Техническая направленность
1 Наглядная физика или

«КАК ЭТО РАБОТАЕТ»
Дубинина Н. В. 10-12 лет/4-5

классы
1 год/108 часов

по 3 часа в
неделю

2 Электромонтажные
работы

Логвинов В. А. 7-17 лет/1-11
классы

1 год/72 часов
по 2 часа в

неделю
3 Изготовление прототипов Бурлаков П.А. 8-17 лет/2-11

класс
1 год/72 часа по
2 часа в неделю

Приложение №2
к приказу № 01-05-31\1 от 20.05.2023 г.

МБОУ Емельяновская СОШ №1

Календарный учебный график дополнительного образования
МБОУ Емельяновской средней общеобразовательной школы №1 на 2023-2024 учебный

год
Деятельность Сроки

Комплектование групп с 1 по 31 августа 2023 года

Начало учебного года 1 сентября 2023 года

Продолжительность учебного года 36 учебных недель (в первом полугодии –
17 учебных недель; во втором полугодии
– 19 учебных недель)

Промежуточная аттестация 1 марта -31 мая 2024 года

Окончание учебного года 31 мая 2024 года

		2023-09-12T12:35:31+0700
	Подус Людмила Владимировна